3

ПРОТОКОЛ № 22
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального
округа Черемушки 2017 года созыва

	Дата проведения:
Время проведения:
Место проведения:
	28 «мая» 2019 года
19-30 ч.
Аппарат СД МО Черемушки

Присутствовали:
	Депутаты (7 из 12 чел.):

	Васильева И.Н.
Виленц А.В.
Воропаев О.В.
Назарова Ю.В.
Лаврикова В.И.
Сапронов С.С.
Селькова Е.А.

	Приглашенные:

	Зам. главы управы р-на Черемушки
	Черкасова В.Н.

Велась видеосъемка, аудиозапись.

ЗАСЕДАНИЕ ОТКРЫТО в 19:30

Заседание Совета депутатов правомочно.

[bookmark: _Hlk497918634]
Депутат СД МО Черемушки Зеленецкая А.В. передала доверенность для голосования по всем вопросам повестки дня депутату Васильевой И.Н.

Депутат СД МО Черемушки Баскаков А.Н. передал доверенность для голосования по всем вопросам повестки дня депутату Лавриковой В.И.

Депутаты СД МО Черемушки Бобенко М.Г. и Гусев А.А. передали доверенность для голосования по всем вопросам повестки дня депутату Виленцу А.В.

Единогласно принято протокольное решение о том, что председательствующий на заседании- депутат Виленц А.В.

Депутат Селькова Е.А. предложила в разделе «Разное» обсудить вопрос о работе комиссий СД МО Черемушки.

Принято решение: утвердить повестку дня 22 (двадцать второго) заседания Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 28 «мая» 2019 года:

	№
	Вопрос, внесенный на заседание Совета депутатов
	Проект внесен
	Время

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 21.03.2019 №18/10 «О согласовании направления дополнительных средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2019 году»
	КПР
	5 мин

	2
	Об отказе/ согласовании установки ограждающих устройств по адресу:  Москва, ул. Профсоюзная, д. 42, корп. 4
	КПР
	5 мин

	3
	Об отказе/ согласовании установки ограждающих устройств по адресу:  Москва, ул. Профсоюзная, д. 30, корп. 2
	КПР
	5 мин

	4
	Об отказе/ согласовании установки ограждающих устройств по адресу:  Москва, ул. Каховка, д. 22, корп. 5
	КПР
	5 мин

	5
	Разное:
1.Информационное письмо прокуратуры
2. О работе комиссий СД МО Черемушки

	5 мин

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 21.03.2019 №18/10 «О согласовании направления дополнительных средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2019 году»

Выступали: Депутат Виленц А.В., сообщил, что только что прошла КПР, после которого управой был перевнесен проект СУР и роздан депутатам для ознакомления. Депутаты внесли изменения в представленный список и рекомендуют их согласовать.

[bookmark: _GoBack]На голосование поставлен вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 21.03.2019 №18/10 «О согласовании направления дополнительных средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2019 году».

Результат голосования:
Васильева И.Н.-за+1
Виленц А.В.-за +2
Воропаев О.В.-за
Назарова Ю.В.-за
Лаврикова В.И.-за+1
Сапронов С.С.-воздержался
Селькова Е.А.-за

За-10
Против-0
Воздержался-1

Приняты решения:

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Черемушки города Москвы от 24.05.2019 года № ЧЕ-08-335/9, Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 21.03.2019 № 18/10 «О согласовании направления дополнительных средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2019 году» изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки», «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Минаеву Е.В.

	2
	О согласовании установки ограждающих устройств по адресу:  Москва, ул. Профсоюзная, д. 42, корп. 4

Депутат Виленц А.В. сообщил, что КПР рекомендует согласовать установку шлагбаумов по данному адресу

На голосование поставлен вопрос О согласовании установки ограждающих устройств по адресу:  Москва, ул. Профсоюзная, д. 42, корп. 4
Результат голосования:
Васильева И.Н.-за+1
Виленц А.В.-за +2
Воропаев О.В.-за
Назарова Ю.В.-за
Лаврикова В.И.-за+1
Сапронов С.С.-за
Селькова Е.А.-воздержалась

За-10
Против-0
Воздержался-1

Приняты решения:

В соответствии с пп 5 п 2 ст 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и Постановлением Правительства Москвы от 02.06.2013 № 428-ПП, Советом депутатов принято решение:

1. Согласовать установку ограждающих устройств по адресу: Москва, ул. Профсоюзная, д. 42, корп. 4, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮЗАО города Москвы, управу района Черемушки, Черемушкинскую межрайонную прокуратуру и уполномоченному представителю собственников Кузнецову А.В.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Черемушки в сети Интернет и бюллетене «Московский муниципальный вестник», «Муниципальный вестник района Черемушки».
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В.Минаеву

	3
	Об отказе в согласовании установки ограждающих устройств по адресу:  Москва, ул. Профсоюзная, д. 30, корп. 2

Депутат Виленц А.В. сообщил, что КПР рекомендует согласовать установку шлагбаумов по данному адресу

На голосование поставлен вопрос О согласовании установки ограждающих устройств по адресу:  Москва, ул. Профсоюзная, д. 42, корп. 4
Результат голосования:
Принято единогласно

Приняты решения:
В соответствии с пп 5 п 2 ст 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и Постановлением Правительства Москвы от 02.06.2013 № 428-ПП, Советом депутатов принято решение:

1. Отказать в согласовании установки ограждающих устройств по адресу: Москва, ул. Профсоюзная, д. 30, корп. 2, на основании п.9.2 и п.13 приложения к Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве» (Приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮЗАО города Москвы, управу района Черемушки, Черемушкинскую межрайонную прокуратуру и уполномоченному представителю собственников Смирновой-Якушевой И.С.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Черемушки в сети Интернет и бюллетене «Московский муниципальный вестник», «Муниципальный вестник района Черемушки».
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В.Минаеву

	4
	Об отказе/ согласовании установки ограждающих устройств по адресу:  Москва, ул. Каховка, д. 22, корп. 5

Депутат Виленц А.В. сообщил, что КПР рекомендует согласовать установку шлагбаумов по данному адресу

На голосование поставлен вопрос О согласовании установки ограждающих устройств по адресу:  Москва, ул. Каховка, д. 22, корп. 5

Результат голосования:
Васильева И.Н.-за+1
Виленц А.В.-за +2
Воропаев О.В.-за
Назарова Ю.В.-за
Лаврикова В.И.-за+1
Сапронов С.С.-за
Селькова Е.А.-воздержалась

За-10
Против-0
Воздержался-1

Приняты решения:

В соответствии с пп 5 п 2 ст 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года
№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и Постановлением Правительства Москвы от 02.06.2013 № 428-ПП, Советом депутатов принято решение:

1. Согласовать установку ограждающих устройств по адресу: Москва,
ул. Каховка, д. 22, корп. 5, согласно приложения.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮЗАО города Москвы, управу района Черемушки, Черемушкинскую межрайонную прокуратуру и уполномоченному представителю собственников Мелешину А.А.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Черемушки в сети Интернет и бюллетене «Московский муниципальный вестник», «Муниципальный вестник района Черемушки».
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву

	5
	Разное:
1.Информационное письмо прокуратуры

Депутаты обсудили информационное письмо прокуратуры и дали распоряжение аппарату СД разместить данное письмо на официальном сайте МО в разделе прокуратура информирует

	5
	Разное:
2.О работе комиссий СД МО Черемушки

Депутат Селькова Е.А. сообщила, что с ней как с членом комиссии по развитию не согласовывали время проведения комиссии и впредь попросила так не поступать.
Депутаты приняли информацию к сведению.

Депутат Виленц А.В. предложил проголосовать за закрытие заседания.

Результат голосования:
Васильева И.Н.-за+1
Виленц А.В.-за +2
Воропаев О.В.-за
Назарова Ю.В.-за
Лаврикова В.И.-за+1
Сапронов С.С.-против
Селькова Е.А.-за

За-10
Против-1
Воздержался-0

Заседание завершилось в 20:00

Депутат СД МО Черемушки                                                                                                                         А.В. Виленц

Секретарь заседания Совета депутатов
Муниципального округа Черемушки                                                                                                         М.А. Красикова